na, aunque no expresa cuáles; pero son diversos del presente

catálogo y del siguiente, donde faltan algunos de los allí ci-

tados. Ténganse, pues, á la vista los nombres referidos
,
por

si aparecen aquellos ú otros libros donde consten. El presente

catálogo se hizo después de los godos
,
pues refiere al último

prelado de aquel tiempo y usa la voz de arzobispo ;
pero se-

ñalando los dias de los óbitos muestra haber tenido presente

algún documento de aquel tiempo.
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CATÁLOGO DE LOS ARZOBISPOS
en las Constituciones, mandadas publicar en el concilio Tar-
raconense del año 1555, impresas en el 57, presidiendo el

señor Oria.

Eumerius aera anno Christi CCCXXXIV.
Tarraconensi praefuit ecclesiae.

Eumerius vir fuit christianae pietatis ardens amator, cujus

laudes ampliorem scribendi laborem et curam suo jure postu-
labant; sed non est nostri propositi longiorem historianí con-
texere , cum neo singulos qui Tarraconensi sunt ecclesise prae-

lati nominare studuimus , sed celebres tantum attingere ad
eorum usque témpora quorum ad nostram aetatem extent cons-

titutiones; nam in iis recensendis temporis seriem, quoad ejus

fieri potuit observare curavimus.

Nicomerius anno Christi CCCXC in praesulem electus,

tantae fuit existimationis et auctoritatis , ut ad eum Quiricius,

Pontifex Romanus, aliquot epistolas institutionis christianae

conscripserit.

Paterniíius Nicomerio successit , vir eximiae pietatis anno
Christi CCGCX. Anno autem próximo vandahs Hispaniam po-
pulantibus , cum Tarraco iterum expugnata esset , ejus prae-

sules in ea non sederunt.

Joannes I hoc nomine insignis
,
post Tarraconem iterum

instauratam sedis ad clavum naviculae Tarraconensis eccle-

siae tot procellis jactatae , anno DXX, qui concibo christianis

de rebus habito, cum pie vixisset, anno DXLVI vita functus,

praemia suorum laborum est consequutus.
Sergius successor Joannis , Illerdam concilium cum indixis-

set , illud animo forti
, quamquam gothi pios praesules perse-

qui non desistebant, magno Patrum conventu celebravit. Mo-
ritur anno Christi DLXIV.
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Ascanius cum ceteris Christi sectatoribus á Leovigildo

gothorum Rege in exilium missus est.

Agnellus post Ascanium ecclesiae praelatus circiter an-

niim DXCIV. Ciijiis tempore quievit Ecclesia, fidei integri-

tateper gothos, Leandro viro doctissimo annitente, suscepta.

Extat B. Gregorii ad hunc pium praesulem pietatis index

epístola.

Euphemius succedit anno DCIII non leve momentum
concilii sui Toletani.

Eusebius anno DCX in demortui locum electus, vita pien-

tissinaa nobilis, ecclesiam Tarraconensem optimis moribus
stabilivit.

Audax ei succedens anno DCXXXIII, diem cum clausis-

set extremum, multa prseclare á se dicta et facta in IV con-
cilio Toletano posteris in exemplum pietatis christianse re-

liquit.

Prothasius successor, duodecim, aut circiter cum prae-

fuisset annis, multis conciliis Toleti celebratis ob temporum
varietatem, et labentes Ecclesiae mores severitate disciplinas

fulciendos, interfuit: multaque sánete et severedecrevit.Obiit

an. DCXLV.
PhaluaX diuno BCXLV , suffragiorum praerogativa praesul

constitutus, post tertium et vigesimum annum, quibus eccle-

siam administravit, cum insigni nomine et pietate mor-
tuus est.

Cyprianus ei succedens anno DCLXVIII, tanta pietate

atque religione fuit praeditus, ut multa a Christo vires exce-

dentia naturas impetrant, et ita vita et existimatione non fal-

sa sanctus inter divos annumerandus mérito judicatur: cujus

Corpus in pariete ad aram tarraconensis templi maximi non
ita pridem repertum sit. Obiit anno DCLXXXVIII.

Vera susceptis post Cyprianum ecclesiae Tarraconensis

administrandae veris laboribus, anno DCXCIII, naturae con-

cesit.

In hujus tempus illa misérrima, nec umquam satis deplo-

rata, sarracenorum in Hispaniam irruptio incurrit, et totius

Hispaniae vastatio; qua factum est, ut multi archipraesules in
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ecclesia Tarraconensi non sederint. Sed qui hi fuerint, non
admodum ad intelligentiam hujus operis cognosci interest.

Guilelmus quídam Barcinonensis episcopus dicitur anno
DCXCIV, electus, qui vixit ad annos DCCXUI.

Interim partim ob sarracenos, partim ob teterrimum

monstrum, quod civitatem obsederat, eam caedibus , sanie,

et tabo infecerat, Tarraco jacet inculta, et colonis ómnibus
exhausta.

Succedentibus vero temporibus sarracenis magna ex parte

ab hac regione expulsis, iterum Tarraco post CCC annos,

aut eo plus, variis calamitatibus afflictata, coepit habitari.

Quo tempore primus qui quidem ibi sederit archiepiscopus

fuit Berengarkis^ vir eximius et in omni rerum genere excel-

lens; cui fuit cognomen deRosanis, ab ausonensi pontificatu in

tarraconensem traductus Kal. Jul. MXCI, vixit usque ad

annum MCVIII. (*)

Oí(3gfarm5 natione gallus, primus abbas S. Rufi,in cujus

coenobio qui dicuntur B. Augustini canonici regulares, in-

signes religione Deo militabant, Barcinonensi prsefuit Eccle-

siae, á qua Tarraconem translatus XII. Kal. Apr. anno Ghristi

MCXVIII. eamque sedem tenuit annos XVIII, mense XI. dies

XVII.

Gregorius etc.

Este catalogo me parece mas moderno que el precedente; y
en efecto Pujadesle atribuye al arzobispo Oria. Después de

este floreció el señor Pérez; pero el método, sencillez y no-

tas añadidas, denotan que la pieza viene de principio mas
antiguo, donde estaban los dias de los óbitos.

Acerca de cada prelado aqui incluido, véase el titulo res-

pectivo en este libro, y el cap. 5, núm. 22.

(*) Vicie cap 5, uúm 20.
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,XX.

Archiepiscoporum Tarraconensium nomina ante arabum, et

maurorum in Hispaniam adventum.

Auctore Antonio Augustino.

I.

Beatus Fructuosas Christi martyr, qui cum Augurio, et

Eulogio diaconis sub Gallieno Imperatore XII kalendas Fe-

bruarii , anno plus minus Christi CCLXV occisus est. Exstat

hymnus elegans Prudentii , cujus initium est : Félix Tarraco

Fructuose vestris.

U.

Himerius sub Dámaso, et Siricio pontificibus. Exstat Siricii

ad eumdem epístola in primo volumine conciliorum, data III

Idus Februarii , Arcadio Augusto et Bautone consulibus , anno

Christi CCCLXXXV. Ex eadem multa capita retulit Gratianus

in decretis. Hunc Eumerium appellat Isidorus in libro, De
scriptoribus ecclesiasticis , et vetus canonum liber.

ffl.

Ascanius sub Hilario Romano Pontífice fuit : qui ad eum, et

ad concilium provinciale scripsit epistolam datam III kalen-

das Januarii , Basihsco et Herminerico consulibus , anno Chris-

ti CCCCLXV. Duse item epistolse ejusdem Ascanii , et con-

cilii Tarraconensis leguntur in concilio Rom.se habito ab

Hilario, XV, kalendas Decembris, eisdem coss. Exeisdem tri-

Quid de singulis censeamus, vide suis locis.

Tomo xxv. 30
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bus epistolis constat
,
jam tum Barcinonensem , et Calagurri-

tanum , et Caesaraugustanum episcopos sub Tarraconensi me-
tropolitano fuisse. Sed et alia ejusdem Hilarii ad Ascanium so-

lum epístola exstat in conciliis, cujus initium est: Divinad

circa nos. Et Gratianus multa capita sumpsit ex his litteris,

et ex dicto concilio Romano.

IV.

Joannes, qui concilium Tarraconense, quod exstat, anno
sexto Theodorici regis habuisse dicitur, sed alus est aera Cae-

saris Angustí DXIV, Christi annus DXVI. Petro consule, VIII

idus Novembris. Subscribunt eidem concilio Turiasonensis,

qui est Emporitanus in veteribus libris , Gerundensis , Barci-

nonensis, Eliberitanus , Caesaraugustanus , Dertosanus, Auso-
nensis , et Egarensis episcopi , item Carthaginensis metropo-

litanus. Anno próximo Gerundense concilium habitum est VII

idus Junias, Agapeto consule , cujus collega fuit Anastasius

Augustus in quarto consulatu. lidem fere episcopi subscripse-

runt urbium nominibus omissis. ütriusque concilii cañones

refert Gratianus in decretis. Ad hunc ipsum Joannem credi-

tur esse ilormisdae Pontificis Maximi epístola tertia, qua de

adventu ejus in Italiam gratulatur, et ei vices suas in Hispa-

niis commitit, servatis privilegiis metropolitanorum ; quod
etiam Gratianus refert causa 25, quaest. 2, cap. 6. Datae lit-

terae sunt IV nonas Aprilis , eodem Agapeto yiro clarissimo

consule. Sequuntur mox ejusdem litterae, quae ad episcopos

Hispaniae scriptae eodem die sunt. In veteri tamen canonum
libro hic Joannes lUicitanae ecclesiae episcopus appellatur.

Sergius putatur is fuisse, qui in concilio Ilerdense subscripsit

tácito urbis nomine , VIII idus Augusti , anno décimo quinto

Theodorici , vel potius Theudae , sive Theudis regis , ut alus

videtur : est enim in veteribus libris, aera Caesaris DLXXXIV,
is est Christi annus DXLVI, Uerdensis concilii cañones refert
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Gratianus miiltis in locis. In concilio Barcinonensi nonduin
edito invenio interfuisse Sergium metropolitanum , el episco-

pos Barcinonensem , Emporitanum , Uerdensem, Gerunden-
sem, Caesaraugustanum , et Dertosanum.

VI.

Euphemius interfuit concilio Toletano III , in quo Reccare-

dus rex Arianam haeresim ex Hispania extorrem fecit VIII idus

Maii , anno quarto ejus regni , aera DCXXVII, Christi anno
DLXXXIX, ut est in editis conciliis : quinqué annos addit Ro-
dericus Toletanus antistes, quatuor Alphonsus Castellse rex.

In conciliis tamen editis Euphemius Toletanae ecclesiae episco-

pus dicitur, Stephanus Tarraconensis ; apud Alphonsum Eu-
polemius Tarraconensis archiepiscopus appellatur, apud Ro-
dericum Euphemius, et Helladius Toletanus. In veteribus con-

ciliorum libris Stephanus Turiasonensis est , Euphemius To-
letanus. Beati Gregorii temporibus hsec gesta sunt (1), cujus

exstat in registro gratulatio ad Reccaredum wisigothorum

regem , et ad Leandrum Ilispalensem antistitem.

VIL

Artemius subscripsit Caesaraugustano concilium nondum edi-

to, anno séptimo ejusdemReccaredi regís, sera CaesarisDGXXX,
anno Christi DXCII. Quod vero Caesaraugustanum post Ge-
rundense , de quo supra scripsimus , editum est , habitum IV

Nonas Octobris ab episcopis Siradio, Delphino, et ceteris,

sunt qui putent multo antiquius esse circa ann. Christi

CCCXXC, cum Severus Sulpicius mentionem fecerit cujus-

dam Caesaraugustani concilii adversus priscihanistas. Id no-

bis certum est. Tertium , sive quartum Caesaraugustanum
concilium habitum accepimus kal. Novemb. ilLra DCCXXIX

(1) Lapsus hic fuit vir clarissimus : anno quippe Christi 589, et quarto

Eeccaredi
,
quo synodus illa magna indicia fuit ; Gregorius nondum pontifex

summus erat.
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Christi DCXCI, anno quarto regis Egizani, sive Egicanis ex

veteribus libris. Egica is rex in nummis dicitur.

vin.

Asiatici mentio exstat in quodam Barcinonensi concilio non-

dum edito, quod habitum est kalend. Novembris anno XIV

Reccaredi regis , anno Christi DXCIX. Subscripserunt epis-

copi Barcinonensis , Orgellitanus , Ausonensis, Dertosanus,

Calagurritanus , Emporitanus , Gerundensis, Caesaraugusta-

nus, Uerdensis, et Egarensis.

IX.

Eusebium invenio subscripsisse in quodam Toletano conci-

lio, habito Gundemari regis anno primo, sera DCXLVIII Chris-

ti anno DCX, cui concilio Isidorus Hispalensis archiepisco-

pus subscripsit. Ejus mortis mentio fit in epistola Braulionis

Cesaraugustani episcopi ad eumdem Isidorum, et in epistola

Isidori ad Braulionem ,
quse leguntur ante libros viginti Ety-

mologiarum Isidori. Sed et in concilio Egarensi , nondum
edito, subscripsit Eusebius anno tertio Sisebuti regis , idibus

Januar., aera DCLII, Christi anno DCXIV.

X.

Audax subscripsit Toletano quarto concilio, quod habitum

est nonis Decemb. anno tertio Sisenandi regis, sera Caesaris

DCLXXI, ut est in veteribus libris: is est annus Christi

DCXXXIII
, quatuor annos addit Alfonsus rex

,
quindecim Ro-

dericus Toletanus.

XI.

Silva interfuit Toletano quinto conciHo, anno primo Chinti-

lani, sive Chintilae regis, aera DCLXXIV, Christi DCXXXVI,
ut est in duobus veteribus libris. His quinqué annos addit Al-
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fonsus, quindecim Rodericus. In conciliis editis Silvae nomen
desideratur.

XII.

Protasius fuit in sexto Toletano, quod habitum est VI idus

Januar. anno secundo ejusdem regis, ut testatur Rodericus,

et Alfonsus suprascripti. In conciliis editis mendose appella-

tur episcopus Placentinus. ídem etiam interfuit séptimo To-
letano concilio, quod habitum est anno sexto , vel ut in ve-

teribus libris est , anno quinto Chindasvinthi regis , V vel XV
kal. Novembris, aera DCLXXXIV, anno Christi DCXLVI.
Nomen Protasii non est in editisj conciliis , exstat in histo-

riis Roderici , et Alfonsi regis.

Xffl.

Cyprianus vicarium suum Spassandum ad concilium Tole-

tanum XIII misit , ut ex actis ejusdem concilii nondum edi-

tis constat; quod habitum est anno Ervigii regis quarto,

sera DCCXXI, anno Christi DCLXXXIII, pridie nonas No-
vembris. Spassandus abbas a Roderico Toletano appellatur,

Speraindeo ab Alfonso rege. ídem Rodericus testatur, Vita-

lianum presbyterum interfuisse Cypriani vicarium in conci-

lio Toletano XIV, idque actis ejusdem concilii non editis^^con-

firmatur; et additur Argebado abbas collega. Ea synodus
habita est anno quinto^ ejusdem regis, XII kal. Decembris.
Itidem Toletana synodus XY nondum edita , subscripta est a

Sesuldo archipresbytero , et abbate agente vicem ejusdem
Cypriani , V idus Maii , aera DCCXXVI , anno Christi

DCLXXXVIII. Egicani, sive Egicae, sive Egicanis regis anno
primo. Sisuldum vocat Rodericus , Sisundum Alfonsus.^ IIu-

jus antistitis sepulchrum exstat Tarracone bis verbis ins-

criptum.
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Hic requiescit vir Sanctissimus Cy-

prianus, primae Sedis Tarraconen-

sis Civitatis Episcopus. Positus estm hunc
tumulum Vni. Kalendas Majas. In pace.

Appellabantur autem illis temporibus archiepiscopi et me-
tropolitani

, primse sedis episcopi , ut ex multis Africae conci-

liis constat.

XIV.

Vera interfuit XVI et XVII concilio Toletano, ut Rodericus

antistes refert, quem Alfonsus rex Verum apellat. In actis

autem eorum conciliorum Vera nuncupatur. XVI concilium

habitum est VI nonas Majas , anno sexto Egicae regis , anno
Christi DCXCIII. Mox anno próximo XVII. Concilium V,

idus Novembris. Subscriptiones in actis ,
quae vidimus , de-

siderantur.

Horum archiepiscoporum nomina certa retulimus
;
plures

fuisse non dubitamus , in quibus exstat mentio Georgii epis-

copi, cujus incerta sunt témpora. Etenim altaris cujusdam

diruti hanc inscriptionem legimus.

Stephanus Alexandrinus in honore Dei,

et Omnium Sanctorum die VIII. id April.

an. tertio Ordinationis ejus cum suis sub

pontificatu Georgii Epi. Sigillum hic esto.

Omisimus Prudentium , .Emilianum, Paternum, Idacium,

Phaluacem, et Agnellum, ut incertos, licet eorum nomi-

na in ecclesiae Tarraconen. libris legantur. Agnelli quidem

certe nomen in registro B. Gregorii est , unde sumitur caput

secundum de immunitate ecclesiarum ; sed eum Terracinen-

Apéndices. 239
sem episcopum fuisse constat: qui cum prius Fundanam
ecclesiam obtinuisset, terracinensis vacans pastore , et ob
cladem eversa, eidem commendata est , ut apud Gratianum
refertur causaXXI. qua3st. I, ca. V et VI. Videndus Grego-
rius lib. lí, epist. XIU, et lib. Vil, cap. XX, registri.

NOTA.

Acerca de estos prelados mencionados en el último párrafo

como inciertos, hablamos ya en el catálogo, exceptuando

á Prudencio y á Idacio, de los cuales no hemos encontra-

do ninguna mención en Tarragona.

TARRACONENSIUM

Archiepiscoporum nomina post arabumvastationem, obquam
tarraco antitiste annos quadrigentos caruit.

{Eodem Augustino auctore.)

Ex litteris Joannis XV, Pont. Max. quae scriptae sunt men-
se Januario, indictione XIV, is est annus Christi DGCCC-
LXXXVI, pontificatus ejusdem annus secundus, constat Bor-
rellum comitem Romam venisse, et impetrasse a pontífice,

ut Tarraconensis ecclesia diu pastore carens Ausonensi eccle-

sise uniretur cisque ATTO, sive AZZO, praeficeretur , et

accepto pallio suffraganeis episcopis, ut archiepiscopi olim,

praeesset. Et alus litteris Guisado Urgellensi, Petro Barcino-

nensi, et Somario Melenensi episcopis jubetur, ut eidem
Attoni obediant, ut olim solebant veteres episcopi suis ar-

chiepiscopis obedire, ut ab eo ordinentur, et consecren-

tur. Posteri quoque Ausonenses episcopi diu hoc muñere
functi esse dicuntur.

I.

Berengarius Ilosanes, quem Ausonensem archiepiscopum

Tocat Urbanus secundus, Romam veniens litteras ab eodem
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pontífice accepit ad Berengarium Barcinonensem comitem,

et marchionem, et ad Hermengaudum Urgellensem, et Ber-

nardum Visundunensem comitem, et alios viros nobiles, ut

summopere niterentur Tarraconem urbem, et ecclesiam res-

taurare, multis spiritualibus indulgentiis eisdem"^ concessis.

Datae hae litterae sunt kal. Julii, anno secundo pontificatus

ejusdem, indictione XII, is est annus Christi MLXXXIX.
Alus vero literis datis Capuae kal. Julii, indictione XIV,

anno Christi MCXI. pontif. anno quarto, mentionem facit

cujusdam donationis dicti comitis Berengarii Ecclesiae Ro-
manae factae, et census quinqué librarum argenti quotannis

persolvendi; et pallio dato eidem Berengario episcopo, et

successoribus, idem Urbanus tarraconem urbem perpetuo

possidendam concessit. Mortuum Berengarium antistitem fe-

runt XIV Kalen. Aprilis, auno Christi MXCUI. Sunt qui lon-

gius vitam producant in annum MXCVI. Quae vero de Ber-

nardo Toletano Tarracone gesta á quibusdam narrantur nos-

trorum Hbrorum monumentis falsa esse convincuntur.

H.

Oldegarius natione Gallus, prior olim monasteriiS. Hadria-

ni canonicorum S. Rufi, mox episcopus Barcinonensis, post

Berengarium a Gelasio secundo ecclesiae Tarraconensi praefec-

tus est: cujus rescriptum datum est Cajetee XII, kal. April.

indict. XI, anno ab Incarnat. Domini MCXVIII, pontif. anno

primo. Eisdem litteris Dertosa, cum recepta fuerit a Mauris,

ut parochia subdita conc63ditur. Huic, et successoribus urbs

Tarraconensis cum ampio territorio a Raymundo Berenga-

rio comité Barcinonensi kal. Feb. data est, et ab eodem
pontiñce confirmatur. Sed Oldegarius décimo pontif. sui anno

Robertum Aquilonem, seu Bordetum principen! urbis cons-

tituit pridie idus Martii, anno Incarnationis Domini MC-
XXVIII, et Barcinonem reversus octo annos sanctissime vi-

xit, ad pridie nonas Martias anni Christi MCXXXVI, quo

mortuum fuisse accepimus. Sedisse ferunt annos XVIII,

menses XI, dies XVII, qu6e suspicor ad Barcionensem eccle-
''

siam esse referenda.
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